
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ
вул. Хрещатик, 30, м. Київ, 01601, тел.: (044) 531-36-93; 206-38-45

E-mail: kanc@mev.gov.ua, сайт: http://mpe.kmu.gov.ua, ідентифікаційний код 37552996

________________________________ На № __________________________________

Про розгляд проєкту наказу

Державна регуляторна служба

Міністерство енергетики України направляє на розгляд та погодження 
проєкт наказу Міненерго «Про затвердження Змін до Правил про безпеку 
постачання електричної енергії».

Додатки:
1. Проєкт наказу на 2 арк. в 1 прим.
2. Порівняльна таблиця на 12 арк. в 1 прим.
3. Аналіз регуляторного впливу на 10 арк. в 1 прим.
4. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк. в 1 прим.
5. Копія наказу Міненерго від 25.11.2020 № 755 на 2 арк. в 1 прим.

В. о. Міністра                                                                                      Юрій БОЙКО

Дмитро Вдовін 594 66 13



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проєкту наказу Міністерства енергетики України «Про затвердження 

Змін до Правил про безпеку постачання електричної енергії»

I. Визначення проблеми

Правила про безпеку постачання електричної енергії (далі – Правила) 
затверджені наказом Міністерства енергетики та вугільної промисловості 
України від 27 серпня 2018 року № 448, зареєстровані у Міністерстві юстиції 
України 19 вересня  2018 року за № 1076/32528.

Учасники ринку електроенергії повинні планувати і вживати заходів 
відповідно до Правил та нести відповідальність за безпеку постачання 
електричної енергії в межах сфери своєї діяльності. Міненерго невідкладно 
повідомляє Секретаріат Енергетичного Співтовариства про застосування 
заходів, що вживаються у разі порушення безпеки постачання електричної 
енергії, а також про зміст заходів, що плануються, та причини вжиття таких 
заходів. У разі, якщо вжиття відповідних заходів на національному рівні не 
забезпечить відновлення безпеки постачання електричної енергії, Міненерго 
зобов’язане повідомити Секретаріат Енергетичного Співтовариства для вжиття 
необхідних заходів на міжнародному рівні.

Необхідність проведення моніторингів обумовлена зростанням зауважень 
до роботи учасників ринку, що впливають на забезпечення безпеки постачання 
електричної енергії споживачам як у довготривалій, так і короткотривалій 
перспективі. Найбільш поширеними у 2020 році зауваженнями є: 

невиконання в повному обсязі капітальних та поточних ремонтів як 
основного, так і допоміжного енергообладнання; 

непроведення в повному обсязі випробування та технічного 
обслуговування пристроїв релейного захисту й автоматики (РЗА);

недоліки в експлуатації повітряного господарства деяких підстанцій;
відсутність договорів на постачання та накопичення як основного, так і 

резервного палива, обсяги яких на даний час ще не затверджені відповідним 
наказом Міністерства енергетики України.

В цих умовах електроенергетична галузь повинна своєчасно адаптуватись 
до будь-яких змін у структурі генерації, системі передачі, системах розподілу 
та споживання електроенергії, забезпечити запровадження системного підходу 
до визначення ризиків з безпеки постачання електричної енергії та формування 
заходів щодо їх недопущення та подолання.



Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи 
(підгрупи) Так Ні

Громадяни + –
Держава + 
Суб’єкти 
господарювання

+ 

У тому числі 
суб’єкти малого 
підприємництва

– +

За допомогою ринкових механізмів проблема не може бути розв’язана, 
оскільки питання безпеки постачання електричної енергії може бути 
врегульоване лише шляхом прийняття відповідного нормативно-правового акта 
Міненерго.

На сьогодні відсутні регуляторні акти, які встановлюють вимоги щодо 
організації відповідних моніторингів, здійснення оцінювання готовності до 
роботи в осінньо-зимовий період, проходження грозового періоду, періодів 
високих та низьких температур, льодоходу та повені, а також виконання заходів 
щодо забезпечення безпеки постачання електричної енергії захищеним 
споживачам.

II. Цілі державного регулювання

Ціллю державного регулювання є впорядкування взаємовідносин між  
Міністерством енергетики України, Державною інспекцією енергетичного 
нагляду України та учасниками ринку електроенергії з питань безпеки 
постачання електричної енергії, зокрема щодо організації відповідних 
моніторингів, здійснення оцінювання готовності до роботи в осінньо-зимовий 
період, проходження грозового періоду, періодів високих та низьких 
температур, льодоходу та повені, а також виконання заходів щодо забезпечення 
безпеки постачання електричної енергії захищеним споживачам.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид 
альтернативи Опис альтернативи

Альтернатива 1
Прийняття наказу 
Міністерства 

Впровадження регуляторного акта дозволить 
поліпшити спроможність електроенергетичної галузі 
забезпечувати потреби споживачів в електричній 

2



енергетики України 
«Про затвердження 
Змін до Правил про 
безпеку постачання 
електричної 
енергії» 

енергії шляхом здійснення на виконання доручення 
Міненерго превентивних заходів щодо моніторингу 
діяльності учасників ринку (крім споживачів) з питань, 
що впливають на надійність та безпеку постачання 
електричної енергії, у тому числі щодо підтвердження 
готовності суб’єктів електроенергетики до роботи в 
осінньо-зимовий період, проходження грозового 
періоду, періодів високих та низьких температур, 
льодоходу та повені

Альтернатива 2
Збереження 
чинного способу 
регулювання

У діючому законодавстві не врегульовані відносини 
між Міністерством енергетики України, Державною 
інспекцією енергетичного нагляду України та 
учасниками ринку електричної енергії з питань 
оцінювання готовності до роботи в осінньо-зимовий 
період, проходження грозового періоду, періодів 
високих та низьких температур, льодоходу та повені

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи Вигоди Витрати

Прийняття наказу 
Міністерства 
енергетики України 
«Про затвердження 
Змін до Правил про 
безпеку постачання 
електричної енергії» 

Впорядкування взаємовідносин 
між  Міністерством енергетики 
України, Державною інспекцією 
енергетичного нагляду України 
та учасниками ринку 
електроенергії з питань безпеки 
постачання електричної енергії, 
зокрема щодо організації 
відповідних моніторингів, 
здійснення оцінювання 
готовності до роботи в осінньо-
зимовий період, проходження 
грозового періоду, періодів 
високих та низьких температур, 
льодоходу та повені, а також 
виконання заходів щодо 
забезпечення безпеки 
постачання електричної енергії 
захищеним споживачам

Відсутні

Збереження чинного 
регулювання

Відсутні Невизначеність для 
центральних 

3



органів виконавчої 
влади щодо 
готовності 
учасників ринку 
електричної енергії 
до роботи в 
осінньо-зимовий 
період, 
проходження 
грозового періоду, 
періодів високих та 
низьких 
температур, 
льодоходу та 
повені, що 
унеможливлює 
своєчасне 
реагування та 
усунення 
проблемних 
ситуацій у 
забезпеченні 
безпеки постачання 
електричної енергії

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид 
альтернативи Вигоди Витрати

Прийняття наказу 
Міністерства 
енергетики 
України «Про 
затвердження 
Змін до Правил 
про безпеку 
постачання 
електричної 
енергії» 

Забезпечує належний рівень 
якості та надійності 
постачання електричної 
енергії споживачам України 
незалежно від періодів часу 
та групи споживачів 

Відсутні

Збереження 
чинного 
регулювання

Відсутні Створює ризик щодо 
зниження рівня якості та 
надійності постачання 

4



електричної енергії 
споживачам України, 
особливо у зимовий період, 
проходження грозового 
періоду, періодів високих та 
низьких температур, 
льодоходу та повені, а також 
забезпечення постачання  
захищеним споживачам

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання

Показник Великий Середній Малий Мікро Разом
Кількість суб’єктів 
господарювання, що 
підпадають під дію 
регулювання, одиниць

243* - - - 243

Питома вага групи у 
загальній кількості, 
відсотків

100 - - - 100

* - організації, що здійснюють постачання електричної енергії за 
регульованим та нерегульованим тарифом

Вид 
альтернативи Вигоди Витрати

Прийняття наказу 
Міністерства 
енергетики 
України «Про 
затвердження 
Змін до Правил 
про безпеку 
постачання 
електричної 
енергії» 

Суб’єкти господарювання 
будуть забезпечені надійним 
та якісним 
електропостачанням. 
Міненерго спільно з 
Держенергонаглядом та 
оператором системи 
передачі буде здійснювати 
моніторинг безпеки 
постачання та у разі загрози 
безпеки постачання 
вживатиме заходи із 
зменшення ризиків 
порушень безпеки 
постачання

Відсутні

Збереження 
чинного 
регулювання

Відсутні У разі порушення безпеки 
постачання електричної 
енергії відсутнє достатнє і 
своєчасне інформування 
центральних органів 

5



виконавчої влади для 
вжиття заходів як 
превентивного характеру, 
так і регуляторного

Сумарні витрати за 
альтернативами

Сума витрат, гривень

Альтернатива 1 Відсутні

Альтернатива 2 Відсутні

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення 
цілей

Рейтинг 
результативності 

(досягнення 
цілей під час 
вирішення 
проблеми)

Бал 
результа-
тивності

(за чотири-
бальною 
системою 
оцінки)

Коментарі щодо присвоєння 
відповідного бала

Прийняття наказу 
Міністерства 
енергетики 
України «Про 
затвердження Змін 
до Правил про 
безпеку 
постачання 
електричної 
енергії» 

4 Цілі прийняття регуляторного акта 
будуть досягнуті повною мірою. 
Проблема існувати не буде, що дозволить 
в повній мірі забезпечити зниження 
ризиків щодо порушення безпеки 
постачання електричної енергії

Збереження 
чинного 
регулювання

1 Проблема залишиться невирішена, що не 
дозволить в повній мірі забезпечити 
безпеку постачання електричної енергії

6



Рейтинг 
результатив-

ності
Вигоди (підсумок) Витрати (підсумок)

Обґрунтування 
відповідного 

місця 
альтернативи у 

рейтингу
Прийняття 
наказу 
Міністерства 
енергетики 
України «Про 
затвердження 
Змін до 
Правил про 
безпеку 
постачання 
електричної 
енергії» 

Впорядкування 
взаємовідносин між  
Міністерством 
енергетики України, 
Державною 
інспекцією 
енергетичного 
нагляду України та 
учасниками ринку 
електроенергії з 
питань безпеки 
постачання 
електричної енергії.

Забезпечення 
належним рівнем 
якості та надійності 
постачання 
електричної енергії 
споживачам України 
незалежно від 
періодів часу та 
групи споживачів.

Суб’єкти 
господарювання 
будуть забезпечені 
надійним та якісним 
електропостачанням

Відсутні У разі прийняття 
регуляторного 
акта цілі 
державного 
регулювання 
будуть досягнуті 
повною мірою, 
що повністю 
забезпечить 
потребу у 
вирішенні 
визначеної 
проблеми

Збереження 
чинного 
регулювання

Відсутні Невизначеність для 
центральних органів 
виконавчої влади 
щодо готовності 
учасників ринку 
електричної енергії 
до роботи в осінньо-
зимовий період, 
проходження 
грозового періоду, 
періодів високих та 

У разі залишення 
існуючої ситуації 
без змін 
проблема 
продовжуватиме 
існувати, що не 
забезпечить 
досягнення 
поставленої мети

7



низьких температур, 
льодоходу та 
повені, що 
унеможливлює 
своєчасне 
реагування та 
усунення 
проблемних 
ситуацій у 
забезпеченні 
безпеки постачання 
електричної енергії.

Створює ризик щодо 
зниження рівня 
якості та надійності 
постачання 
електричної енергії 
споживачам 
України.

У разі порушення 
безпеки постачання 
електричної енергії 
відсутнє достатнє і 
своєчасне 
інформування 
центральних органів 
виконавчої влади 
для вжиття заходів 
як превентивного 
характеру, так і 
регуляторного

8



Рейтинг

Аргументи щодо 
переваги обраної 

альтернативи/причини 
відмови від альтернативи

Оцінка ризику 
зовнішніх чинників на 
дію запропонованого 
регуляторного акту

Прийняття наказу 
Міністерства 
енергетики 
України «Про 
затвердження 
Змін до Правил 
про безпеку 
постачання 
електричної 
енергії» 

Дозволяє вирішити проблему 
шляхом мінімізації негативних 
наслідків у разі порушення 
безпеки постачання 
електроенергії

Ризик зовнішніх 
чинників на дію 
запропонованого 
регуляторного акта не 
передбачається

Збереження 
чинного 
регулювання

Проблема залишиться 
невирішена, що не дозволить в 
повній мірі забезпечити 
безпеку постачання 
електричної енергії 

Ризик зовнішніх 
чинників на дію 
запропонованого 
регуляторного акта не 
передбачається

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної 
проблеми

Механізмом, який забезпечить розв’язання проблематики, є прийняття 
регуляторного акта, що дозволить встановити вимоги для організації 
відповідних моніторингів, здійснення оцінювання готовності до роботи в 
осінньо-зимовий період, проходження грозового періоду, періодів високих та 
низьких температур, льодоходу та повені, а також виконання заходів щодо 
забезпечення безпеки постачання електричної енергії захищеним споживачам.

Міненерго для впровадження регуляторного акта має погодити його із 
заінтересованими центральними органами виконавчої влади та подати на 
державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, 
якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого 

самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або 
виконувати ці вимоги

Додаткові витрати на виконання вимог регуляторного акта не 
передбачаються.

9



VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта не обмежується у часі, що надасть 
можливість розв’язати проблему та досягти цілей державного регулювання.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Показниками результативності акта є:
1. Забезпечення постійного моніторингу безпеки постачання електричної 

енергії.
2. Розмір коштів і час, які витрачатимуть суб’єкти (об’єкти) 

електроенергетики на виконання вимог регуляторного акта – не зміниться.
3. Кількість суб’єктів господарювання, на яких поширюється дія акта – 

243 суб’єкта господарювання.
4. Розмір надходжень до державного бюджету – не зміниться.
5. Рівень поінформованості суб’єктів господарювання стосовно 

основних положень регуляторного акта – високий.
Проєкт регуляторного акта та відповідний аналіз регуляторного впливу 

розміщено на офіційному вебсайті Міненерго в мережі Інтернет 
http://mpe.kmu.gov.ua.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 
відстеження результативності дії регуляторного акта

Всі відстеження результативності регуляторного акта будуть 
здійснюватися Міністерством енергетики України шляхом аналізу 
статистичних даних.

Базове відстеження результативності акта здійснюватиметься протягом 
року з дня набрання чинності цим актом.

Повторне відстеження здійснюватиметься не пізніше двох років з дня 
набрання ним чинності.

Періодичні відстеження результативності будуть здійснюватися раз на 
кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження 
результативності цього акта.

В. о. Міністра енергетики України                                                 Юрій БОЙКО

«___» _____________ 20__ р.

10



МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про затвердження Змін 
до Правил про безпеку 
постачання електричної 
енергії

Відповідно до частини першої статті 16 Закону України «Про ринок 
електричної енергії» 
н а к а з у ю:

1. Затвердити Зміни до Правил про безпеку постачання електричної 
енергії, затверджених наказом Міністерства енергетики та вугільної 
промисловості України від 27 серпня 2018 року № 448, зареєстрованих 
у Міністерстві юстиції України 19 вересня 2018 року за № 1076/32528, 
що додаються.

2. Директорату електроенергетичного комплексу та розвитку ринку 
електричної енергії забезпечити:

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 
України в установленому порядку;

оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 
енергетики України.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

В. о. Міністра                                                                                      Юрій БОЙКО



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства енергетики 

України 

_________ 20__ року № ____ 

 

 

 

ЗМІНИ 

до Правил про безпеку постачання електричної енергії 

 

 

1. У розділі V: 

1) пункт 3 доповнити підпунктом 4 такого змісту: 

«4) виконання доручень Міненерго щодо проведення моніторингу 

діяльності учасників ринку (крім споживачів) з питань, що впливають на 

надійність та безпеку постачання електричної енергії, у тому числі щодо 

підтвердження готовності суб’єктів електроенергетики до роботи в осінньо-

зимовий період, проходження грозового періоду, періодів високих та низьких 

температур, льодоходу та повені.»; 

2) пункт 4 доповнити підпунктами 6 та 7 такого змісту: 

«6) виконувати заходи щодо забезпечення безпеки постачання 

електричної енергії захищеним споживачам відповідно до постанови Кабінету 

Міністрів України від 27 грудня 2018 року № 1209 «Деякі питання постачання 

електричної енергії захищеним споживачам та визнання такими, що втратили 

чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів України»; 

 7) здійснювати оцінювання готовності до роботи в осінньо-зимовий 

період, проходження грозового періоду, періодів високих та низьких 

температур, льодоходу та повені.». 

 

2. У тексті Правил слово «Міненерговугілля» у всіх відмінках замінити 

словом «Міненерго». 

 

 

 

Керівник експертної групи  

розвитку відновлюваної  

електроенергетики                                                                                 Олександр МАРТИНЮК 

 

 

 



 
 

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ 

до проєкту наказу Міністерства енергетики України  

«Про затвердження Змін до Правил про безпеку постачання електричної енергії»  

 

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проєкту акта Пояснення змін 

… 

III. Критерії та види порушень безпеки 

постачання електричної енергії 

… 

Перелік критеріїв безпеки постачання електричної 

енергії за потреби може переглядатися та доповнюватися 

Міненерговугіллям за результатами моніторингу 

безпеки постачання електричної енергії, а також у разі 

отримання обґрунтованих пропозицій Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі - Регулятор) 

та/або оператора системи передачі. 

… 

3. За окремими критеріями безпеки постачання 

електричної енергії Міненерговугілля Регулятор та 

оператор системи передачі визначають критичні 

діапазони значень (характеристик), вихід за межі яких 

свідчить про порушення безпеки постачання електричної 

енергії. Визначені критичні діапазони значень 

(характеристик) критеріїв безпеки постачання 

електричної енергії переглядаються у разі потреби та за 

результатами моніторингу безпеки постачання 

електричної енергії. 

4. Види порушень безпеки постачання електричної 

енергії: 

1) відключення та/або пошкодження 

… 

III. Критерії та види порушень безпеки 

постачання електричної енергії 

… 

Перелік критеріїв безпеки постачання електричної 

енергії за потреби може переглядатися та доповнюватися 

Міненерго за результатами моніторингу безпеки 

постачання електричної енергії, а також у разі отримання 

обґрунтованих пропозицій Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг (далі - Регулятор) та/або оператора 

системи передачі. 

… 

3. За окремими критеріями безпеки постачання 

електричної енергії Міненерго Регулятор та оператор 

системи передачі визначають критичні діапазони значень 

(характеристик), вихід за межі яких свідчить про 

порушення безпеки постачання електричної енергії. 

Визначені критичні діапазони значень (характеристик) 

критеріїв безпеки постачання електричної енергії 

переглядаються у разі потреби та за результатами 

моніторингу безпеки постачання електричної енергії. 

4. Види порушень безпеки постачання електричної 

енергії: 

1) відключення та/або пошкодження 

електроустановок, у тому числі внаслідок дії третіх осіб, 

 

 

 

 

 

Відповідно до пункту 2 

постанови Кабінету Міністрів 

України від 02.09.2019 № 829 

«Деякі питання оптимізації 

системи центральних органів 

виконавчої влади» Міністерство 

енергетики та вугільної 

промисловості 

(Міненерговугілля) 

реорганізовано шляхом 

приєднання до Міністерства 

енергетики та захисту довкілля. 

Відповідно до пункту 1 

постанови Кабінету Міністрів 

України від 27.05.2020 № 425 

«Деякі питання оптимізації 

системи центральних органів 

виконавчої влади» Міністерство 

енергетики та захисту довкілля 

України перейменовано на 

Міністерство енергетики 



2 

 

електроустановок, у тому числі внаслідок дії третіх осіб, 

що призвели до порушення режиму допустимих перетоків 

магістральними та міждержавними електричними 

мережами, перевантаження елементів електричних мереж 

тощо, які можуть призвести або призвели до обмеження 

споживання електричної енергії; 

2) критичний стан забезпечення паливом, зокрема 

зниження рівня запасів палива нижче затверджених 

Міненерговугілля обсягів резервів відповідного палива 

для певних типів електростанцій; 

… 

IV. Оцінювання ризиків порушення безпеки 

постачання електричної енергії 

1. Міненерговугілля щороку оцінює ризики 

порушення безпеки постачання електричної енергії (далі - 

оцінювання ризиків) на наступний календарний рік. 

… 

5. Міненерговугілля до 01 грудня поточного року 

надає Регулятору результати оцінювання ризиків на 

наступний календарний рік та сформовані висновки щодо 

превентивних заходів для зниження ймовірності 

виникнення ризиків, які можуть призвести до критичних 

та значних наслідків. 

Міненерговугілля ухвалює рішення щодо 

результатів оцінювання ризиків, які можуть бути 

оприлюднені та які не підлягають оприлюдненню. 

Результати оцінювання ризиків, щодо яких 

Міненерговугілля ухвалює рішення про оприлюднення, 

розміщують на офіційному веб-сайті Міненерговугілля. 

6. Учасники ринку та Регулятор співпрацюють з 

Міненерговугілля та на його запит надають необхідну 

що призвели до порушення режиму допустимих перетоків 

магістральними та міждержавними електричними 

мережами, перевантаження елементів електричних мереж 

тощо, які можуть призвести або призвели до обмеження 

споживання електричної енергії; 

2) критичний стан забезпечення паливом, зокрема 

зниження рівня запасів палива нижче затверджених 

Міненерго обсягів резервів відповідного палива для 

певних типів електростанцій; 

… 

IV. Оцінювання ризиків порушення безпеки 

постачання електричної енергії 

1. Міненерго щороку оцінює ризики порушення 

безпеки постачання електричної енергії (далі - 

оцінювання ризиків) на наступний календарний рік. 

… 

5. Міненерго до 01 грудня поточного року надає 

Регулятору результати оцінювання ризиків на наступний 

календарний рік та сформовані висновки щодо 

превентивних заходів для зниження ймовірності 

виникнення ризиків, які можуть призвести до критичних 

та значних наслідків. 

Міненерго ухвалює рішення щодо результатів 

оцінювання ризиків, які можуть бути оприлюднені та які 

не підлягають оприлюдненню. Результати оцінювання 

ризиків, щодо яких Міненерго ухвалює рішення про 

оприлюднення, розміщують на офіційному веб-сайті 

Міненерго. 

6. Учасники ринку та Регулятор співпрацюють з 

Міненерго та на його запит надають необхідну 

інформацію для оцінювання ризиків відповідно до цих 

України (Міненерго). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

інформацію для оцінювання ризиків відповідно до цих 

Правил. 

… 

V. Заходи із забезпечення безпеки постачання 

електричної енергії 

1. Для забезпечення безпеки постачання електричної 

енергії на короткострокову перспективу 

Міненерговугілля здійснює такі заходи: 

… 

2. Для забезпечення безпеки постачання електричної 

енергії на довгострокову перспективу Міненерговугілля 

у межах визначених законодавством повноважень вживає 

таких заходів: 

1) розробляє державні цільові програми 

диверсифікації джерел і шляхів постачання первинних 

енергоресурсів; 

2) зміцнює та розширює зовнішньоекономічні зв’язки 

з країнами-імпортерами/транзитерами щодо постачання 

первинних енергоресурсів; 

3) у разі потреби ініціює перед Кабінетом Міністрів 

України та Регулятором покладення обов’язків на 

учасників ринку щодо надання послуг із забезпечення 

безпеки постачання електричної енергії; 

4) забезпечує реалізацію та виконання заходів у 

паливно-енергетичному комплексі щодо захисту 

критичної інфраструктури відповідно до вимог Концепції 

створення державної системи захисту критичної 

інфраструктури, схваленої розпорядженням Кабінету 

Міністрів України від 06 грудня 2017 року № 1009-р. 

3. Для забезпечення безпеки постачання електричної 

Правил. 

… 

V. Заходи із забезпечення безпеки постачання 

електричної енергії 

1. Для забезпечення безпеки постачання електричної 

енергії на короткострокову перспективу Міненерго 

здійснює такі заходи: 

… 

2. Для забезпечення безпеки постачання електричної 

енергії на довгострокову перспективу Міненерго у межах 

визначених законодавством повноважень вживає таких 

заходів: 

1) розробляє державні цільові програми 

диверсифікації джерел і шляхів постачання первинних 

енергоресурсів; 

2) зміцнює та розширює зовнішньоекономічні зв’язки 

з країнами-імпортерами/транзитерами щодо постачання 

первинних енергоресурсів; 

3) у разі потреби ініціює перед Кабінетом Міністрів 

України та Регулятором покладення обов’язків на 

учасників ринку щодо надання послуг із забезпечення 

безпеки постачання електричної енергії; 

4) забезпечує реалізацію та виконання заходів у 

паливно-енергетичному комплексі щодо захисту 

критичної інфраструктури відповідно до вимог Концепції 

створення державної системи захисту критичної 

інфраструктури, схваленої розпорядженням Кабінету 

Міністрів України від 06 грудня 2017 року № 1009-р. 

3. Для забезпечення безпеки постачання електричної 

енергії Державна інспекція енергетичного нагляду 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

енергії Державна інспекція енергетичного нагляду 

України здійснює функції щодо державного 

енергетичного нагляду в галузі електроенергетики 

відповідно до Закону України «Про ринок електричної 

енергії» та Положення про Державну інспекцію 

енергетичного нагляду України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 14 лютого 

2018 року № 77, зокрема щодо: 

1) дотримання учасниками ринку вимог правил та 

інших нормативно-правових актів і нормативних 

документів з питань технічної експлуатації електричних 

станцій і мереж, технічного стану та обслуговування 

електричних установок і мереж; 

2) нагляду за наявністю та станом резервних 

автономних джерел живлення на об’єктах споживачів 

електричної енергії першої категорії та особливої групи 

першої категорії з надійності електропостачання; 

3) нагляду за забезпеченням належного технічного 

стану елементів обладнання системної протиаварійної 

автоматики, встановлених у учасників ринку (у тому 

числі споживачів). 

 

 

 

 

 

 

 

4. Учасники ринку електричної енергії зобов’язані: 

1) провадити свою діяльність, дотримуючись вимог 

цих Правил; 

2) планувати та вживати заходів відповідно до цих 

України здійснює функції щодо державного 

енергетичного нагляду в галузі електроенергетики 

відповідно до Закону України «Про ринок електричної 

енергії» та Положення про Державну інспекцію 

енергетичного нагляду України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 14 лютого 

2018 року № 77, зокрема щодо: 

1) дотримання учасниками ринку вимог правил та 

інших нормативно-правових актів і нормативних 

документів з питань технічної експлуатації електричних 

станцій і мереж, технічного стану та обслуговування 

електричних установок і мереж; 

2) нагляду за наявністю та станом резервних 

автономних джерел живлення на об’єктах споживачів 

електричної енергії першої категорії та особливої групи 

першої категорії з надійності електропостачання; 

3) нагляду за забезпеченням належного технічного 

стану елементів обладнання системної протиаварійної 

автоматики, встановлених у учасників ринку (у тому 

числі споживачів); 

4) виконання доручень Міненерго щодо 

проведення моніторингу діяльності учасників ринку 

(крім споживачів) з питань, що впливають на 

надійність та безпеку постачання електричної енергії, 

у тому числі щодо підтвердження готовності суб’єктів 

електроенергетики до роботи в осінньо-зимовий 

період, проходження грозового періоду, періодів 

високих та низьких температур, льодоходу та повені. 

4. Учасники ринку електричної енергії зобов’язані: 

1) провадити свою діяльність, дотримуючись вимог 

цих Правил; 

2) планувати та вживати заходів відповідно до цих 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

У діючому законодавстві не 

врегульовані відносини між 

Міністерством енергетики 

України, Державною 

інспекцією енергетичного 

нагляду України та учасниками 

ринку електричної енергії з 

питань оцінювання готовності 

до роботи в осінньо-зимовий 

період, проходження грозового 

періоду, періодів високих та 

низьких температур, льодоходу 

та повені 



5 

 

Правил; 

3) забезпечувати безпеку постачання електричної 

енергії в межах своєї компетенції; 

4) згідно з цими Правилами надавати 

Міненерговугілля, Регулятору та оператору системи 

передачі дані для моніторингу безпеки постачання 

електричної енергії; 

5) невідкладно повідомляти Міненерговугілля, 

Регулятора та оператора системи передачі про факти або 

обставини, що можуть спричинити загрозу для безпеки 

постачання електричної енергії. 

… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Крім обов’язків, визначених пунктом 4 цього 

розділу, оператори систем розподілу зобов’язані: 

1) виконувати вимоги нормативно-правових актів 

щодо надійності (безперервності) електропостачання, 

якості електричної енергії в системі розподілу (зокрема 

дотримуватися відповідних показників якості 

електропостачання); 

2) вживати заходів у встановленому законодавством 

Правил; 

3) забезпечувати безпеку постачання електричної 

енергії в межах своєї компетенції; 

4) згідно з цими Правилами надавати Міненерго, 

Регулятору та оператору системи передачі дані для 

моніторингу безпеки постачання електричної енергії; 

5) невідкладно повідомляти Міненерго, Регулятора 

та оператора системи передачі про факти або обставини, 

що можуть спричинити загрозу для безпеки постачання 

електричної енергії; 

6) виконувати заходи щодо забезпечення безпеки 

постачання електричної енергії захищеним 

споживачам відповідно до постанови Кабінету 

Міністрів України від 27 грудня 2018 року № 1209 

«Деякі питання постачання електричної енергії 

захищеним споживачам та визнання такими, що 

втратили чинність, деяких постанов Кабінету 

Міністрів України»; 

 7) здійснювати оцінювання готовності до роботи в 

осінньо-зимовий період, проходження грозового 

періоду, періодів високих та низьких температур, 

льодоходу та повені. 

… 

6. Крім обов’язків, визначених пунктом 4 цього 

розділу, оператори систем розподілу зобов’язані: 

1) виконувати вимоги нормативно-правових актів 

щодо надійності (безперервності) електропостачання, 

якості електричної енергії в системі розподілу (зокрема 

дотримуватися відповідних показників якості 

електропостачання); 

2) вживати заходів у встановленому законодавством 

порядку щодо обмеження/припинення 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Правила про безпеку 

постачання електричної енергії, 

затверджені наказом 

Міненерговугілля від 

27.08.2018 № 448, зареєстровані 

у Мін’юсті 19.09.2018 за № 

1076/32528, повинні, серед 

іншого, визначати  заходи, 

обов’язкові до вжиття 

учасниками ринку (крім 

споживачів) для забезпечення 

безпеки постачання електричної 

енергії захищеним споживачам 

відповідно до пункту 5 частини 

першої статті 16 Закону 

України «Про ринок 

електричної енергії» 



6 

 

порядку щодо обмеження/припинення 

електропостачання; 

3) розробляти та вживати заходів для уникнення 

протиправних зазіхань на об’єкти інфраструктури; 

4) виконувати відповідні інструкції, розроблені на 

підставі затвердженого оператором системи передачі 

плану захисту енергосистеми; 

5) розробляти та щороку оновлювати заходи 

аварійного розвантаження згідно з відповідною 

інструкцією оператора системи передачі щодо складання і 

застосування графіків обмеження та аварійного 

відключення споживачів; 

6) розробляти та щороку оновлювати плани 

локалізації та ліквідації аварійних ситуацій і аварій, 

надавати їхні копії на запит Міненерговугілля; 

7) здійснювати планові ремонтні роботи та якісне 

технічне обслуговування електричних мереж систем 

розподілу; 

8) розвивати системи розподілу електричної енергії 

для забезпечення відповідності систем розподілу 

потребам ринку електричної енергії з урахуванням 

виконання заходів з енергоефективності, управління 

попитом та/або розвитку розподіленої генерації. 

VI. Заходи, що вживатимуться у випадках 

ризику порушення безпеки постачання 

електричної енергії (превентивні заходи) 

1. За результатами оцінювання ризиків та/або на 

підставі звіту про результати моніторингу безпеки 

постачання електричної енергії Міненерговугілля 

визначає превентивні заходи, які треба здійснити 

протягом наступного календарного року, та 

електропостачання; 

3) розробляти та вживати заходів для уникнення 

протиправних зазіхань на об’єкти інфраструктури; 

4) виконувати відповідні інструкції, розроблені на 

підставі затвердженого оператором системи передачі 

плану захисту енергосистеми; 

5) розробляти та щороку оновлювати заходи 

аварійного розвантаження згідно з відповідною 

інструкцією оператора системи передачі щодо складання і 

застосування графіків обмеження та аварійного 

відключення споживачів; 

6) розробляти та щороку оновлювати плани 

локалізації та ліквідації аварійних ситуацій і аварій, 

надавати їхні копії на запит Міненерго; 

7) здійснювати планові ремонтні роботи та якісне 

технічне обслуговування електричних мереж систем 

розподілу; 

8) розвивати системи розподілу електричної енергії 

для забезпечення відповідності систем розподілу 

потребам ринку електричної енергії з урахуванням 

виконання заходів з енергоефективності, управління 

попитом та/або розвитку розподіленої генерації. 

VI. Заходи, що вживатимуться у випадках 

ризику порушення безпеки постачання 

електричної енергії (превентивні заходи) 

1. За результатами оцінювання ризиків та/або на 

підставі звіту про результати моніторингу безпеки 

постачання електричної енергії Міненерго визначає 

превентивні заходи, які треба здійснити протягом 

наступного календарного року, та пріоритетність їх 

виконання з урахуванням оцінювання ймовірності 



7 

 

пріоритетність їх виконання з урахуванням оцінювання 

ймовірності виникнення ризиків відповідно до масштабу 

їхнього впливу на безпеку постачання електричної 

енергії. 

… 

5. Згідно з частиною п’ятою статті 44 Закону України 

«Про ринок електричної енергії» для забезпечення 

безпеки постачання електричної енергії 

Міненерговугілля може ухвалити рішення про 

пріоритетність для диспетчеризації встановлених 

генеруючих потужностей, що використовують первинні 

джерела енергії, видобуті в Україні, при цьому обсяги 

протягом календарного року не можуть перевищувати 15 

відсотків загальної первинної енергії, яку потрібно 

виробити для покриття споживання електроенергії в 

Україні. 

6. На період застосування превентивних заходів 

учасники ринку незалежно від форми власності та 

відомчої належності зобов’язані діяти відповідно до 

ухвалених Міненерговугілля рішень щодо забезпечення 

безпеки постачання електричної енергії. 

7. У разі можливого тимчасового 

обмеження/припинення електропостачання споживачів 

уна-слідок виконання превентивних заходів 

Міненерговугілля, оператор системи передачі та 

оператори систем розподілу мають заздалегідь сповістити 

про це споживачів через засоби масової інформації, 

офіційні веб-сайти, зокрема із зазначенням очікуваних 

строків тимчасового обмеження/припинення 

електропостачання. 

8. Міненерговугілля за допомогою засобів зв’язку 

доводить ухвалені рішення про вжиття превентивних 

заходів до відома Секретаріату Енергетичного 

виникнення ризиків відповідно до масштабу їхнього 

впливу на безпеку постачання електричної енергії. 

 

… 

5. Згідно з частиною п’ятою статті 44 Закону України 

«Про ринок електричної енергії» для забезпечення 

безпеки постачання електричної енергії Міненерго може 

ухвалити рішення про пріоритетність для диспетчеризації 

встановлених генеруючих потужностей, що 

використовують первинні джерела енергії, видобуті в 

Україні, при цьому обсяги протягом календарного року не 

можуть перевищувати 15 відсотків загальної первинної 

енергії, яку потрібно виробити для покриття споживання 

електроенергії в Україні. 

6. На період застосування превентивних заходів 

учасники ринку незалежно від форми власності та 

відомчої належності зобов’язані діяти відповідно до 

ухвалених Міненерго рішень щодо забезпечення безпеки 

постачання електричної енергії. 

7. У разі можливого тимчасового 

обмеження/припинення електропостачання споживачів 

уна-слідок виконання превентивних заходів Міненерго, 

оператор системи передачі та оператори систем розподілу 

мають заздалегідь сповістити про це споживачів через 

засоби масової інформації, офіційні веб-сайти, зокрема із 

зазначенням очікуваних строків тимчасового 

обмеження/припинення електропостачання. 

8. Міненерго за допомогою засобів зв’язку доводить 

ухвалені рішення про вжиття превентивних заходів до 

відома Секретаріату Енергетичного Співтовариства з 

питань безпеки постачання. 



8 

 

Співтовариства з питань безпеки постачання. 

VII. Заходи, що вживатимуться у випадках 

порушення безпеки постачання електричної 

енергії 

1. У разі порушення безпеки постачання електричної 

енергії Міненерговугілля спільно з Регулятором та 

оператором системи передачі має ухвалити рішення щодо 

вжиття відповідних до виду порушень заходів для 

усунення таких порушень та подолання їхніх наслідків. 

2. Ухваливши рішення щодо вжиття заходів для 

подолання порушень безпеки постачання електричної 

енергії та мінімізації їхніх наслідків, Міненерговугілля 

невідкладно має повідомити про це Кабінет Міністрів 

України та подати пропозиції до Кабінету Міністрів 

України щодо екстреної міжвідомчої взаємодії (за 

потреби). 

3. Міненерговугілля визначає перелік відповідних 

заходів, які мають бути виконані для подолання порушень 

безпеки постачання електричної енергії та мінімізації 

наслідків таких порушень. 

4. До заходів, які мають бути виконані для подолання 

порушень безпеки постачання електричної енергії та 

мінімізації наслідків таких порушень, зокрема, належать: 

1) рішення про пріоритетність для диспетчеризації 

встановлених генеруючих потужностей, що 

використовують первинні джерела енергії, видобуті в 

Україні; 

2) ініціювання покладення спеціальних обов’язків на 

учасників ринку; 

3) зміна режимів (графіків) роботи енергоємних 

підприємств, зокрема зменшення навантаження; 

 

VII. Заходи, що вживатимуться у випадках 

порушення безпеки постачання електричної 

енергії 

1. У разі порушення безпеки постачання електричної 

енергії Міненерго спільно з Регулятором та оператором 

системи передачі має ухвалити рішення щодо вжиття 

відповідних до виду порушень заходів для усунення таких 

порушень та подолання їхніх наслідків. 

2. Ухваливши рішення щодо вжиття заходів для 

подолання порушень безпеки постачання електричної 

енергії та мінімізації їхніх наслідків, Міненерго 

невідкладно має повідомити про це Кабінет Міністрів 

України та подати пропозиції до Кабінету Міністрів 

України щодо екстреної міжвідомчої взаємодії (за 

потреби). 

3. Міненерго визначає перелік відповідних заходів, 

які мають бути виконані для подолання порушень безпеки 

постачання електричної енергії та мінімізації наслідків 

таких порушень. 

4. До заходів, які мають бути виконані для подолання 

порушень безпеки постачання електричної енергії та 

мінімізації наслідків таких порушень, зокрема, належать: 

1) рішення про пріоритетність для диспетчеризації 

встановлених генеруючих потужностей, що 

використовують первинні джерела енергії, видобуті в 

Україні; 

2) ініціювання покладення спеціальних обов’язків на 

учасників ринку; 

3) зміна режимів (графіків) роботи енергоємних 

підприємств, зокрема зменшення навантаження; 



9 

 

4) рішення про перехід на резервні види палива для 

певних типів електростанцій; 

5) застосування графіків обмеження споживання 

електричної енергії та потужності, аварійного 

відключення споживачів; 

6) обмеження експорту/імпорту електричної енергії 

та експорту первинних енергоресурсів; 

7) звернення Міненерговугілля до урядів інших 

країн для отримання зовнішньої допомоги для подолання 

порушень безпеки постачання електричної енергії та їхніх 

наслідків. 

… 

6. У разі порушення безпеки постачання електричної 

енергії заходи можуть вживатися на період, що не 

перевищує один місяць. Міненерговугілля має право 

ухвалити рішення про продовження строку дії 

відповідних заходів, але не більш як на один місяць. 

Рішення про продовження строку дії відповідних заходів 

ухвалюються до завершення періоду, на який вжито 

заходів. 

7. Рішення про застосування заходів для подолання 

порушень безпеки постачання електричної енергії та 

мінімізації їхніх наслідків та їхнього продовження або 

припинення оприлюднюється не пізніше як на наступний 

день на офіційному веб-сайті Міненерговугілля та/або 

через офіційні засоби масової інформації. 

8. Міненерговугілля невідкладно за допомогою 

засобів зв’язку доводить до відома голови 

Координаційної групи Енергетичного Співтовариства з 

питань безпеки постачання ухвалені рішення про 

застосування заходів для подолання порушень безпеки 

постачання електричної енергії та мінімізації їхніх 

4) рішення про перехід на резервні види палива для 

певних типів електростанцій; 

5) застосування графіків обмеження споживання 

електричної енергії та потужності, аварійного 

відключення споживачів; 

6) обмеження експорту/імпорту електричної енергії 

та експорту первинних енергоресурсів; 

7) звернення Міненерго до урядів інших країн для 

отримання зовнішньої допомоги для подолання порушень 

безпеки постачання електричної енергії та їхніх наслідків. 

… 

6. У разі порушення безпеки постачання електричної 

енергії заходи можуть вживатися на період, що не 

перевищує один місяць. Міненерго має право ухвалити 

рішення про продовження строку дії відповідних заходів, 

але не більш як на один місяць. Рішення про продовження 

строку дії відповідних заходів ухвалюються до 

завершення періоду, на який вжито заходів. 

7. Рішення про застосування заходів для подолання 

порушень безпеки постачання електричної енергії та 

мінімізації їхніх наслідків та їхнього продовження або 

припинення оприлюднюється не пізніше як на наступний 

день на офіційному веб-сайті Міненерго та/або через 

офіційні засоби масової інформації. 

8. Міненерго невідкладно за допомогою засобів 

зв’язку доводить до відома голови Координаційної групи 

Енергетичного Співтовариства з питань безпеки 

постачання ухвалені рішення про застосування заходів 

для подолання порушень безпеки постачання електричної 

енергії та мінімізації їхніх наслідків. 

 



10 

 

наслідків. 

9. Міненерговугілля, оператор системи передачі та 

оператори систем розподілу мають сповістити споживачів 

через засоби масової інформації, офіційні веб-сайти, 

засобами зв’язку про можливі обмеження/припинення 

електропостачання споживачів через виконання заходів 

для подолання порушень безпеки постачання електричної 

енергії та мінімізації їхніх наслідків, зокрема із 

зазначенням очікуваних строків відновлення надійного 

(безперервного) електропостачання. 

VIII. Моніторинг безпеки постачання 

електричної енергії 

1. Міненерговугілля спільно з Регулятором, 

оператором системи передачі та іншими відповідними 

установами здійснюють моніторинг безпеки постачання 

електричної енергії в Україні, який має охоплювати: 

1) баланс попиту та пропозиції на ринку електричної 

енергії; 

2) рівень очікуваного попиту на електричну енергію 

та передбачених додаткових генеруючих потужностей, 

запланованих або що будуються; 

3) якість та рівень технічного обслуговування 

електричних мереж; 

4) заходи щодо покриття максимального 

навантаження та недопущення дефіциту генеруючих 

потужностей. 

4. Для моніторингу безпеки постачання електричної 

енергії та підготовки відповідних звітів 

Міненерговугілля співпрацює з Регулятором, 

оператором системи передачі, Державною інспекцією 

енергетичного нагляду України, учасниками ринку, 

9. Міненерго, оператор системи передачі та 

оператори систем розподілу мають сповістити споживачів 

через засоби масової інформації, офіційні веб-сайти, 

засобами зв’язку про можливі обмеження/припинення 

електропостачання споживачів через виконання заходів 

для подолання порушень безпеки постачання електричної 

енергії та мінімізації їхніх наслідків, зокрема із 

зазначенням очікуваних строків відновлення надійного 

(безперервного) електропостачання. 

 

VIII. Моніторинг безпеки постачання 

електричної енергії 

1. Міненерго спільно з Регулятором, оператором 

системи передачі та іншими відповідними установами 

здійснюють моніторинг безпеки постачання електричної 

енергії в Україні, який має охоплювати: 

1) баланс попиту та пропозиції на ринку електричної 

енергії; 

2) рівень очікуваного попиту на електричну енергію 

та передбачених додаткових генеруючих потужностей, 

запланованих або що будуються; 

3) якість та рівень технічного обслуговування 

електричних мереж; 

4) заходи щодо покриття максимального 

навантаження та недопущення дефіциту генеруючих 

потужностей. 

4. Для моніторингу безпеки постачання електричної 

енергії та підготовки відповідних звітів Міненерго 

співпрацює з Регулятором, оператором системи передачі, 

Державною інспекцією енергетичного нагляду України, 

учасниками ринку, іншими організаціями та установами. 



11 

 

іншими організаціями та установами. 

5. Для формування звіту про результати моніторингу 

безпеки постачання електричної енергії або окремих його 

завдань можуть залучатися незалежні експерти, які мають 

дотримуватися вимог щодо нерозголошення інформації з 

обмеженим доступом. 

Міненерговугілля формує технічне завдання та 

відбирає таких експертів. 

6. Формуючи звіт про результати моніторингу 

безпеки постачання електричної енергії, 

Міненерговугілля визначає обсяг та періодичність 

збирання вихідних даних, порядок надання даних, перелік 

суб’єктів, що надають такі дані. 

7. Для здійснення моніторингу Міненерговугілля 

формує відповідні запити для отримання інформації 

щодо: 

1) балансу попиту та пропозиції на ринку електричної 

енергії (фактичного, на короткострокову та довгострокову 

перспективи); 

2) фактичної структури розподілу пропускної 

спроможності міждержавних перетинів; 

3) рівня очікуваного попиту на електричну енергію і 

потужність та передбачених додаткових генеруючих 

потужностей, будівництво яких планується або вже 

розпочато; 

4) заходів щодо покриття максимального 

навантаження та підтримання необхідних резервів 

генеруючих потужностей; 

5) обсягів технічного обслуговування та якості 

експлуатації електричних мереж; 

5. Для формування звіту про результати моніторингу 

безпеки постачання електричної енергії або окремих його 

завдань можуть залучатися незалежні експерти, які мають 

дотримуватися вимог щодо нерозголошення інформації з 

обмеженим доступом. 

Міненерго формує технічне завдання та відбирає 

таких експертів. 

6. Формуючи звіт про результати моніторингу 

безпеки постачання електричної енергії, Міненерго 

визначає обсяг та періодичність збирання вихідних даних, 

порядок надання даних, перелік суб’єктів, що надають 

такі дані. 

7. Для здійснення моніторингу Міненерго формує 

відповідні запити для отримання інформації щодо: 

1) балансу попиту та пропозиції на ринку електричної 

енергії (фактичного, на короткострокову та довгострокову 

перспективи); 

2) фактичної структури розподілу пропускної 

спроможності міждержавних перетинів; 

3) рівня очікуваного попиту на електричну енергію і 

потужність та передбачених додаткових генеруючих 

потужностей, будівництво яких планується або вже 

розпочато; 

4) заходів щодо покриття максимального 

навантаження та підтримання необхідних резервів 

генеруючих потужностей; 

5) обсягів технічного обслуговування та якості 

експлуатації електричних мереж; 

6) заходів щодо розвитку системи передачі та систем 

розподілу. 



12 

 

6) заходів щодо розвитку системи передачі та систем 

розподілу. 

… 

10. Звіт про результати моніторингу безпеки 

постачання електричної енергії затверджується 

Міненерговугілля щороку та оприлюднюється на 

офіційному веб-сайті Міненерговугілля кожні два роки 

до 31 липня. 

Електронна версія звіту про результати моніторингу 

безпеки постачання електричної енергії разом із його 

перекладом англійською мовою передається кожні два 

роки Секретаріату Енергетичного Співтовариства 

протягом 45 днів від дня розміщення його на офіційному 

веб-сайті Міненерговугілля. 

… 

 

10. Звіт про результати моніторингу безпеки 

постачання електричної енергії затверджується 

Міненерго щороку та оприлюднюється на офіційному 

веб-сайті Міненерго кожні два роки до 31 липня. 

Електронна версія звіту про результати моніторингу 

безпеки постачання електричної енергії разом із його 

перекладом англійською мовою передається кожні два 

роки Секретаріату Енергетичного Співтовариства 

протягом 45 днів від дня розміщення його на офіційному 

веб-сайті Міненерго. 

 

 

 

 

Керівник експертної групи  

розвитку відновлюваної  

й                                        Олександр МАРТИНЮК електроенергетики                                                                                                             

 
« ____ » _____________ 20___ року 


